
Página núm. 90 BOJA núm. 133 Sevilla, 8 de julio 2010

 NOTIFICACIÓN de 24 de junio de 2010, de la De-
legación Provincial de Huelva, de resolución de conclu-
sión y archivo del expediente de protección que se cita.

De conformidad con el art. 42.3 y 59.4. de la Ley 30/92, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y 
el art. 29 del Decreto 42/2002, de 12 de febrero, del Régimen 
de Desamparo, Tutela y Guarda Administrativa y habida cuenta 
de que no ha sido posible la notificación, al desconocerse pa-
radero de la madre doña Jasmina Montero Tardío, se publica 
este anuncio por el que se notifica resolución de la Comisión 
Provincial de Medidas de Protección de fecha de 8 de abril de 
2010, adoptada en el expediente núm. 352-2007-00003279-
1, relativo al/a menor J.V.M., por el que se resuelve:

- Proceder a la conclusión y archivo del presente expe-
diente tras la intervención y seguimiento del Equipo de Trata-
miento Familiar de la zona en su núcleo familiar.

Contra la presente Resolución podrá formularse oposi-
ción ante el Juzgado de Primera Instancia de Huelva por los 
trámites que establecen los arts. 779 y siguientes de la Ley de 
Enjuiciamiento Civil.

Huelva, 24 de junio de 2010.- La Presidenta de la Co-
misión Provincial de Medidas de Protección, Carmen Lloret 
Miserachs. 

 ANUNCIO de 16 de junio de 2010, de la Delega-
ción Provincial de Almería, por el que se notifica a los 
interesados, que deben manifestar su voluntad de con-
tinuar con la tramitación del procedimiento de Acogi-
miento Familiar Simple.

Anuncio de la Delegación Provincial de Almería, por la que 
se notifica a los interesados don Antonio Crespo Soria y doña 
Dolores Santiago Cortés que deben manifestar su voluntad de 
continuar con la tramitación del procedimiento de Acogimiento 
Familiar, expediente 354/2007/1375-1, al objeto de iniciar los 
trámites administrativos necesarios para proceder a la actua-
lización de su idoneidad como acogedores en el plazo de diez 
días o de lo contrario se resolverá la caducidad del citado ex-
pediente.

Almería, 16 de junio de 2010.- El Delegado, Luis López 
Jiménez. 

 CONSEJERÍA DE CULTURA

ANUNCIO de 4 de mayo de 2010, de la Delegación 
Provincial de Huelva, por el que se somete a informa-
ción pública el procedimiento para la inscripción en 
el Catálogo General del Patrimonio Histórico Andaluz, 
como Bien de Interés Cultural, con la tipología de Lugar 
de Interés Industrial, el muelle-cargadero y el núcleo 
urbano del Puerto de la Laja, la antigua línea de ferro-
carril minero y el poblado de la Cañada del Sardón, en 
el Granado, Huelva.

Encontrándose en tramitación procedimiento para la ins-
cripción en el Catálogo General del Patrimonio Histórico Anda-
luz, como Bien de Interés Cultural, con la tipología de Lugar 
de Interés Industrial, el muelle-cargadero y el núcleo urbano 
del Puerto de la Laja, la antigua línea del ferrocarril minero y 

el poblado de la Cañada del Sardón, en El Granado (Huelva), 
y atendiendo al estado en que se encuentran las actuaciones, 
se anuncia la apertura de un período de información pública, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 9.3 de la Ley 
14/2007, de 26 de noviembre, del Patrimonio Histórico de An-
dalucía (BOJA núm. 248, de 19 de diciembre), y el artículo 86 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común. A tal efecto, el expediente en cuestión estará 
de manifiesto por plazo de un mes, contado a partir del día 
siguiente al de la publicación de este anuncio, para que cuan-
tos tengan interés en el mismo puedan, en el plazo citado, exa-
minarlo y formular las alegaciones que estimen pertinentes. El 
lugar de exhibición es la Delegación Provincial de la Consejería 
de Cultura, Departamento de Protección del Patrimonio His-
tórico, Huelva, sita en Avda. de Alemania, 1, bis, de nueve a 
catorce horas.

Huelva, 4 de mayo de 2010.- El Delegado, Juan José Oña 
Hervalejo. 

 ANUNCIO de 14 de junio de 2010, de la Delegación 
Provincial de Jaén, por el que se notifica liquidación de 
expediente sancionador que se cita.

Intentada notificación, sin que se haya podido practicar, 
de la liquidación de la sanción recaída en el expediente que a 
continuación se detalla, por infracción de la normativa que se 
dice, y en cumplimiento de lo prevenido en el artículo 59.5 de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común, se realiza el presente para que sirva de notifica-
ción de la misma.

El importe de la sanción impuesta deberá hacerse efec-
tivo en los plazos siguientes:

a) Si la notificación de la liquidación se realiza entre los 
días 1 y 15 de cada mes, desde la fecha de recepción de la 
notificación hasta el día 20 del mes posterior o, si este no 
fuera hábil, hasta el inmediato hábil siguiente.

b) Si la notificación de la liquidación se realiza entre los 
días 16 y último de cada mes, desde la fecha de recepción de 
la notificación hasta el día 5 del segundo mes posterior o, si 
este no fuera hábil, hasta el inmediato hábil siguiente.

La cuantía de la sanción impuesta deberá hacerse efec-
tiva mediante ingreso en la Caja General de la Delegación Pro-
vincial de la Consejería de Economía y Hacienda de Jaén o en 
cualquier entidad colaboradora, utilizando el impreso norma-
lizado 046, con apercibimiento que, si no consta el pago de 
la sanción en el plazo señalado, se procederá a certificar el 
descubierto para su cobro por la Consejería de Economía y 
Hacienda en vía de apremio. 

Expediente 044/05.
1.º Persona o entidad denunciada y domicilio: Don Ma-

riano Amaro Becerra, C/ Verbena, 7-1.º D, de Andújar (Jaén).
2.º Hechos probados: Utilización de aparatos destinados 

a la detección de restos arqueológicos sin contar con la autori-
zación de la Administración de Cultura.

3.º Infracción: Artículo 113.5 de la Ley 1/1991, de 3 de 
julio, de Patrimonio Histórico de Andalucía.

4.º Sanción: Multa de trescientos euros (300 €), en virtud 
del art. 117 de la Ley 1/1991, de 3 de julio, de Patrimonio His-
tórico de Andalucía, e impuesta en Resolución de 17 de mayo 
de 2010 de la Delegada Provincial de Cultura. 

Jaén, 14 de junio de 2010.- La Delegada, Mercedes 
Valenzuela Generoso. 


